
icem 
Constritindoilmenova'história! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM  
ESTADO DE  SAO  PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

DECRETO N° 026, DE 15 DE MAIO DE 2023. 

Dispõe sobre homologação das Resoluções 
04 e 06/2023 do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente — 
CMDCA — relativas ao Processo de Inscrição 
e Escolha de Candidatos ao Cargo de 
Conselheiro Tutelar do Município de lcém-
SP, para o quadriênio 2024/2027. 

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito do Município de lcém, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO, a Resolução CMDCA n° 004/2023, que dispõe sobre 
alterações do Edital do Processo de Inscrição e Escolha de Candidatos ao Cargo de 
Conselheiro Tutelar do Município de Icém-SP para o quadriênio 2024/2027 e suplentes; 

CONSIDERANDO, a Resolução CMDCA n° 006/2023, que altera a composição 
da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar 2023; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n° 8.069/90, Estatuto da Criança e do 
Adolescente, na Lei Municipal n° 2.212, de 29 de março de 2023 e na Resolução 

231/2022 do CONANDA; 

DECRETA:  

Art.  1°. Fica homologada a Resolução CMDCA n° 004/2023, que altera a redação do 
Edital CMDCA n° 001/2023 do Processo de Inscrição e Escolha de Candidatos 
ao Cargo de Conselheiro Tutelar do Município de Icém-SP para o quadriênio 
2024/2027 e suplentes.  

Art.  2°. Fica homologada a Resolução CMDCA n° 006/2023, que altera a composição 
da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar 2023, 
que passa a ser composta pelos seguintes membros: 

I - Representantes do Poder Público: 

a) Karina  Juliano  dos Santos 
b) Natália Meira Branco Bonasso 
c) Elaine da Silva Furtado 

Rua Prefeito  Joao  Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3232-9115 - www.icem.sp.gov.br  - Icém-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM  
ESTADO DE  SAO  PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

 

Constando iimenova'historia! 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

d) Lécia Aparecida Máximo 
e) Regiane Pereira de Carvalho 
f) Elizandra Mirian Carneiro Ferreira Rocha  

Art.  3°. - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

lcém - SP, 15 de maio de 2023. 

OSCAR LtJIZ CORREA CUNHA 
Ptefeito Municipal 

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, afixado no local 
público de costume na data supra, e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico 

do Município de lcém. 

*-4/V , 
G S•N APARECI 0 a‘'ARIC).0-  

Assessor Especial de Gabinete 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br  - lcém-SP 


	Page 1
	Page 2

